
 

 
Technická univerzita v Liberci | Ekonomická fakulta  
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.ef.tul.cz 

 
Usnesení 

ze 6. zasedání Vědecké rady Ekonomické fakulty TUL 
dne 20. 4. 2023 

Účast členů Vědecké rady Ekonomické fakulty Technické univerzity v Liberci:  
 Celkem členů VR EF TUL:  ........................................................................... 33 
 Přítomno členů VR EF TUL: .......................................................................... 26 
 Nepřítomno členů VR EF TUL: ........................................................................ 7 

Vědecká rada byla usnášeníschopná. 
 Přílohou Usnesení je prezenční listina. 

1) Zahájení vědecké rady: Pan děkan doc. Ing. Aleš Kocourek, Ph.D. přivítal 
všechny přítomné členy Vědecké rady (VR) a zahájil zasedání Vědecké rady 
Ekonomické fakulty Technické univerzity v Liberci (EF TUL). Pan děkan 
doc. Ing. Aleš Kocourek, Ph.D. představil program zasedání VR EF TUL 
a Ing. Martina Petříčka, Ph.D. K návrhu programu nebyly členy VR vzneseny 
žádné připomínky. 

2) Habilitační řízení Ing. Martina Petříčka, Ph.D. 
 Návrh skrutátorů: doc. Ing. Ondřej Dvouletý, Ph.D., MSc. 

prof. Ing. Jakub Fischer, Ph.D. 
 Hlasování: 23 přítomných členů pro navrhované skrutátory, 3 (habilitant a 

navržení skrutátoři) se zdrželi hlasování. Skrutátoři byli schváleni. 
 Usnesení: V souladu s čl. 4 odst. 6 směrnice děkana č. 5/2016 

o habilitačním řízení a řízení ke jmenování profesorem na EF TUL Vědecká 
rada EF TUL schválila navržené skrutátory pro habilitační řízení pana 
Ing. Martina Petříčka, Ph.D. 

 Habilitační řízení bylo zahájeno na vlastní žádost uchazeče dne 1. března 
2022. 

 Na základě usnesení VR EF TUL ze dne 21. dubna 2022 byla jmenována 
habilitační komise ve složení: 
Předseda: prof. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D., Provozně ekonomická 

fakulta, ČZU 
Členové:  doc. Ing. Tomáš Gajdošík, PhD., Ekonomická fakulta, UMB 

doc. Ing. Petra Rydvalová, Ph.D., Ekonomická fakulta, TUL 
doc. Ing. Michaela Staníčková, Ph.D., Ekonomická fakulta, 
VŠB-TUO 
doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D., Fakulta logistiky a 
krizového řízení, UTB 

http://www.ef.tul.cz/


 

 
Technická univerzita v Liberci | Ekonomická fakulta  
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.ef.tul.cz 

 Habilitační komise jmenovala oponenty habilitační práce: 
  prof. RNDr. Ing. Petr Fiala, CSc., MBA 

katedra ekonometrie, Fakulta informatiky a statistiky, Vysoká 
škola ekonomická v Praze, 

  doc. Ing. Anna Michálková, PhD. 
katedra cestovného ruchu, Obchodná fakulta, Ekonomická 
univerzita v Bratislave, 
doc. Ing. Karel Tomšík, Ph.D. 
katedra ekonomiky, Provozně ekonomická fakulta, Česká 
zemědělská univerzita v Praze. 

 V zastoupení za předsedu habilitační komise prof. PhDr. Michala Lošťáka, 
Ph.D. konstatovala doc. Ing. Petra Rydvalová, Ph.D., že habilitant Ing. 
Martin Petříček, Ph.D. předložil všechny doklady, které jsou pro zahájení 
habilitačního řízení nezbytné podle § 72 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb. 
o vysokých školách, dle Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování 
profesorem TUL ze dne 26. května 2021 a dle Směrnice děkana č. 5/2016 
(rev. 04). Habilitační komise na svém online zasedání dne 31. srpna 2022 
posoudila vědeckou, pedagogickou mezinárodní a další relevantní činnost 
habilitanta a na základě posudků oponentů zhodnotila úroveň habilitační 
práce. Habilitační komise, na základě výsledků tajného online hlasování ze 
dne 31. srpna 2022, navrhuje VR EF TUL, aby ve smyslu odst. 8, § 72 
zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách byl Ing. Martin Petříček, Ph.D., 
po přednesení habilitační přednášky a úspěšném obhájení habilitační 
práce, jmenován docentem pro obor Podniková ekonomika a management. 

 Habilitační přednáška Ing. Martina Petříčka, Ph.D. na téma: „Sdílená 
ekonomika v ubytovacích službách a využívání revenue managementu 
u krátkodobých pronájmů“ splnila požadovaný časový limit 25 min. 
V rozpravě k habilitační přednášce vystoupili s dotazy prof. Fischer, 
doc. Dědková, doc. Dvouletý, prof. Fiala, prof. Vacík, prof. Žižka, doc. 
Kocourek. Habilitant dotazy zodpověděl, viz diskuzní lístky. 

 Následovala obhajoba habilitační práce Ing. Martina Petříčka, Ph.D. 
na téma: „Revenue management v ubytovacích službách“, která splnila 
časový limit 15 min. Oponenti prof. RNDr. Ing. Petr Fiala, CSc., MBA, 
doc. Ing. Anna Michálková, PhD. (připojena online) a v zastoupení 
za doc. Ing. Karla Tomšíka, Ph.D. paní proděkanka doc. Vrabcová, 
seznámili vědeckou radu s podstatnými částmi oponentských posudků. 
Podle posudků všech tří oponentů splňuje předložená habilitační práce 
požadavky na tento typ prací. Oponenti upozornili na několik nedostatků, 
například, že habilitant mohl důsledněji precizovat svůj vlastní přínos a 
porovnat vlastní koncept modelu s jinými postupy, či nedostatky zaměřující 
se na uvedení komplexní metodiky pro vyhodnocení realizovaného 
dotazníkového šetření. Na druhou stranu oponenti ocenili aktuálnost a 
relevanci práce, vyzdvihli logickou strukturu textu a její srozumitelnost 
navzdory velmi specifickému odbornému zaměření. Z textu je dle 

http://www.ef.tul.cz/


 

 
Technická univerzita v Liberci | Ekonomická fakulta  
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.ef.tul.cz 

oponentů patrné, že se habilitant problematice věnuje 
dlouhodobě. Všichni tři oponenti konstatovali, že předložená práce 
splňuje požadavky kladené na habilitační práce v oboru Podniková 
ekonomika a management a doporučili tuto práci k obhajobě 
před Vědeckou radou Ekonomické fakulty Technické univerzity v Liberci. 

 Habilitant odpověděl na otázky položené oponenty habilitační práce, které 
směřovaly především k dotazníkovému šetření a jeho návratnosti, 
ke směrům, jimiž by se mohl představený model mohl dále rozvíjet 
(vzhledem ke stochaistickému přístupu, vzhledem k aplikovatelnosti pro 
různé typy ubytovacích zařízení apod.) a také možnostem flexibilního 
nastavení modelu. Ve veřejné rozpravě habilitant zodpověděl dotazy 
položené prof. Pavelkovou, doc. Skrbkem, prof. Kraftem a prof. Žižkou, viz 
diskuzní lístky. Na závěr veřejné rozpravy vystoupila z pozice hosta paní 
rektorka doc. Němcová. 

 Po skončení rozpravy následovala neveřejná část zasedání VR EF TUL 
a tajné hlasování o návrhu jmenovat Ing. Martina Petříčka, Ph.D. docentem 
pro obor Podniková ekonomika a management. Ing. Martin Petříček, Ph.D. 
opustil zasedací místnost a neveřejné části zasedání VR EF TUL ani tajného 
hlasování se nezúčastnil. 
Výsledek tajného hlasování: 
Počet členů VR EF TUL: ............................................................................... 33 
Počet přítomných členů VR EF TUL oprávněných hlasovat: ..................... 26 

– kladných hlasů: .............................................................................. 22 
– záporných hlasů: ............................................................................. 3 
– neplatných hlasů: ............................................................................ 0 
– počet neodevzdaných hlasů: ........................................................... 1 

 Usnesení: V souladu s čl. 4 odst. 8 směrnice děkana č. 5/2016 
o habilitačním řízení a řízení ke jmenování profesorem na EF TUL se 
Vědecká rada EF TUL v tajném hlasování usnesla na návrhu jmenovat 
Ing. Martina Petříčka, Ph.D. docentem pro obor Podniková ekonomika 
a management v souladu se stanoviskem habilitační komise a postoupit 
návrh na jmenování docentem rektorovi TUL k dalšímu řízení. 

 Ze zdravotních důvodu se omluvila z dalšího jednání Vědecké rady EF 
TUL doc. Ing. Zuzana Pěničková, Ph.D. 

3) Návrh na zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Zuzany 
Tučkové, Ph.D. 
 Vědecká rada se seznámila s podklady k zahájení řízení ke jmenování 

profesorem doc. Ing. Zuzany Tučkové, Ph.D., děkanky Fakulty logistiky 
a krizového řízení v Uherském Hradišti Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 
Podaná žádost splňuje požadavky dle zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých 

http://www.ef.tul.cz/


 

 
Technická univerzita v Liberci | Ekonomická fakulta  
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.ef.tul.cz 

školách a Směrnice děkana č. 5/2016 (rev. 06) pro habilitační 
řízení a řízení ke jmenování profesorem na EF TUL. Řízení 
ke jmenování profesorem bylo zahájeno 22. března 2023, kdy uchazečka 
podala žádost a dodala podklady pro zahájení profesorského řízení 
s tématem profesorské přednášky „Koncepty udržitelného rozvoje 
v podnicích cestovního ruchu“. 

 Návrh na složení hodnoticí komise: 
Předseda: prof. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D., Ekonomická fakulta TUL 
Členové: prof. Ing. Luboš Smutka, Ph.D., Provozně ekonomická 

fakulta ČZU 
prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D., Obchodně 
podnikatelská fakulta SU    
prof. Ing. Hana Mohelská, Ph.D., Fakulta informatiky a 
managementu UHK 
prof. Ing. Eva Kislingerová, Ph.D., Ekonomická fakulta 
JČU 

 Usnesení: V souladu s čl. 6 odst. 1 směrnice děkana č. 5/2016 o habilitačním 
řízení a řízení ke jmenování profesorem na EF TUL Vědecká rada EF TUL 
schválila složení hodnoticí komise pro řízení ke jmenování doc. Ing. Zuzany 
Tučkové, Ph.D. profesorem v oboru Podniková ekonomika a management.  

 Hlasování: Návrh usnesení byl schválen 24 hlasy přítomných členů VR EF 
TUL, 1 člen se zdržel hlasování. 

4) Výroční zpráva o činnosti Ekonomické fakulty Technické univerzity 
v Liberci za rok 2022. 
 Vědecká rada obdržela pro informaci Výroční zprávu o činnosti 

Ekonomické fakulty TUL za rok 2022. Děkan Kocourek vědeckou radu 
seznámil s hlavními body výroční zprávy. 

 Usnesení: V souladu s § 30 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
Vědecká rada EF TUL projednala Výroční zprávu o činnosti EF TUL za rok 
2022. 

 Hlasování: Návrh usnesení byl schválen 25 hlasy přítomných členů VR EF 
TUL. 

5) Plán realizace strategického záměru EF TUL na rok 2023. 
 Vědecká rada obdržela k projednání návrh Plánu realizace strategického 

záměru Ekonomické fakulty Technické univerzity v Liberci na rok 2023. 
Děkan seznámil členy VR EF TUL se základním konceptem dokumentu. 

 Usnesení: V souladu s § 30 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů Vědecká rada EF TUL projednala Plán realizace 
strategického záměru EF TUL na rok 2023. 

http://www.ef.tul.cz/


 

 
Technická univerzita v Liberci | Ekonomická fakulta  
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.ef.tul.cz 

 Hlasování: Návrh usnesení byl schválen 25 hlasy přítomných 
členů VR EF TUL. 

6) Schválení seznamu odborníků s právem zkoušet u státních závěrečných 
zkoušek na Ekonomické fakultě TUL pro akademický rok 2022/2023. 
 Děkan předložil Vědecké radě Ekonomické fakulty TUL jmenný seznam 

členů komisí pro státní závěrečné zkoušky (bakalářské a navazující 
magisterské) na Ekonomické fakultě TUL. 

 Usnesení: V souladu s § 53 odst. (2) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
Vědecká rada EF TUL projednala a schválila předložený seznam odborníků 
s právem zkoušet u státních závěrečných zkoušek (bakalářské a navazující 
magisterské) na EF TUL pro akademický rok 2022/2023. 

 Hlasování: Návrh usnesení byl schválen 25 hlasy přítomných členů VR EF 
TUL. 

7) Schválení návrhu programu celoživotního vzdělávání „Oceňování 
obchodních závodů (podniků)“. 
 Vědecká rada Ekonomické fakulty TUL obdržela ke schválení v rámci 

programu celoživotního vzdělávání čtyřsemestrální specializační 
kombinované studium „Oceňování obchodních závodů (podniků)“, který 
byl stručně představen garantem doc. JUDr. Ing. Bohumilem Poláčkem, 
Ph.D., MBA, LLM. 

 V rámci debaty vystoupil s dotazem prof. Žižka, zda bude absolventům kurzu 
vydáván mikrocertifikát. Dle děkana Kocourka záleží na konkrétních 
podmínkách vydávání mikrocertifikátů, ale předpokládá se, že absolventům 
vydávány budou. 

 Usnesení: V souladu s čl. 4 odst. 2 Statutu Ekonomické fakulty Technické 
univerzity v Liberci Vědecká rada EF TUL schválila návrh programu 
celoživotního vzdělávání „Oceňování obchodních závodů (podniků)“. 

 Hlasování: Návrh usnesení byl schválen 24 hlasy přítomných členů VR EF 
TUL, 1 člen se zdržel hlasování. 

8) Různé 
 Děkan Kocourek seznámil vědeckou radu s termíny příštích zasedání 

Vědecké rady Ekonomické fakulty Technické univerzity v Liberci, které se 
uskuteční 19. října 2023 od 10:00 hod. a 18. dubna 2024 od 10:00 hod. 
v zasedací místnosti EF TUL na budově H. 

 doc. Ing. Aleš Kocourek, Ph.D. 
Zapsal: Ing. Josef Drápalík předseda VR EF TUL a děkan EF TUL 

http://www.ef.tul.cz/

	Usnesení ze 6. zasedání Vědecké rady Ekonomické fakulty TUL dne 20. 4. 2023
	Účast členů Vědecké rady Ekonomické fakulty Technické univerzity v Liberci:
	 Celkem členů VR EF TUL:  33
	 Přítomno členů VR EF TUL: 26
	 Nepřítomno členů VR EF TUL: 7
	Vědecká rada byla usnášeníschopná.
	Přílohou Usnesení je prezenční listina.

	1) Zahájení vědecké rady: Pan děkan doc. Ing. Aleš Kocourek, Ph.D. přivítal všechny přítomné členy Vědecké rady (VR) a zahájil zasedání Vědecké rady Ekonomické fakulty Technické univerzity v Liberci (EF TUL). Pan děkan doc. Ing. Aleš Kocourek, Ph.D. p...
	2) Habilitační řízení Ing. Martina Petříčka, Ph.D.
	 Návrh skrutátorů: doc. Ing. Ondřej Dvouletý, Ph.D., MSc.
	 Hlasování: 23 přítomných členů pro navrhované skrutátory, 3 (habilitant a navržení skrutátoři) se zdrželi hlasování. Skrutátoři byli schváleni.
	 Usnesení: V souladu s čl. 4 odst. 6 směrnice děkana č. 5/2016 o habilitačním řízení a řízení ke jmenování profesorem na EF TUL Vědecká rada EF TUL schválila navržené skrutátory pro habilitační řízení pana Ing. Martina Petříčka, Ph.D.
	 Habilitační řízení bylo zahájeno na vlastní žádost uchazeče dne 1. března 2022.
	 Na základě usnesení VR EF TUL ze dne 21. dubna 2022 byla jmenována habilitační komise ve složení:
	 V zastoupení za předsedu habilitační komise prof. PhDr. Michala Lošťáka, Ph.D. konstatovala doc. Ing. Petra Rydvalová, Ph.D., že habilitant Ing. Martin Petříček, Ph.D. předložil všechny doklady, které jsou pro zahájení habilitačního řízení nezbytné ...
	 Habilitační přednáška Ing. Martina Petříčka, Ph.D. na téma: „Sdílená ekonomika v ubytovacích službách a využívání revenue managementu u krátkodobých pronájmů“ splnila požadovaný časový limit 25 min. V rozpravě k habilitační přednášce vystoupili s do...
	 Následovala obhajoba habilitační práce Ing. Martina Petříčka, Ph.D. na téma: „Revenue management v ubytovacích službách“, která splnila časový limit 15 min. Oponenti prof. RNDr. Ing. Petr Fiala, CSc., MBA, doc. Ing. Anna Michálková, PhD. (připojena ...
	 Habilitant odpověděl na otázky položené oponenty habilitační práce, které směřovaly především k dotazníkovému šetření a jeho návratnosti, ke směrům, jimiž by se mohl představený model mohl dále rozvíjet (vzhledem ke stochaistickému přístupu, vzhlede...
	 Po skončení rozpravy následovala neveřejná část zasedání VR EF TUL a tajné hlasování o návrhu jmenovat Ing. Martina Petříčka, Ph.D. docentem pro obor Podniková ekonomika a management. Ing. Martin Petříček, Ph.D. opustil zasedací místnost a neveřejné...
	 Usnesení: V souladu s čl. 4 odst. 8 směrnice děkana č. 5/2016 o habilitačním řízení a řízení ke jmenování profesorem na EF TUL se Vědecká rada EF TUL v tajném hlasování usnesla na návrhu jmenovat Ing. Martina Petříčka, Ph.D. docentem pro obor Podnik...

	3) Návrh na zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Zuzany Tučkové, Ph.D.
	 Vědecká rada se seznámila s podklady k zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Zuzany Tučkové, Ph.D., děkanky Fakulty logistiky a krizového řízení v Uherském Hradišti Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. Podaná žádost splňuje požadavky dle zák...
	 Návrh na složení hodnoticí komise:
	Předseda: prof. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D., Ekonomická fakulta TUL
	Členové: prof. Ing. Luboš Smutka, Ph.D., Provozně ekonomická fakulta ČZU
	prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D., Obchodně podnikatelská fakulta SU
	prof. Ing. Hana Mohelská, Ph.D., Fakulta informatiky a managementu UHK
	prof. Ing. Eva Kislingerová, Ph.D., Ekonomická fakulta JČU
	 Usnesení: V souladu s čl. 6 odst. 1 směrnice děkana č. 5/2016 o habilitačním řízení a řízení ke jmenování profesorem na EF TUL Vědecká rada EF TUL schválila složení hodnoticí komise pro řízení ke jmenování doc. Ing. Zuzany Tučkové, Ph.D. profesorem ...
	 Hlasování: Návrh usnesení byl schválen 24 hlasy přítomných členů VR EF TUL, 1 člen se zdržel hlasování.

	4) Výroční zpráva o činnosti Ekonomické fakulty Technické univerzity v Liberci za rok 2022.
	 Vědecká rada obdržela pro informaci Výroční zprávu o činnosti Ekonomické fakulty TUL za rok 2022. Děkan Kocourek vědeckou radu seznámil s hlavními body výroční zprávy.
	 Usnesení: V souladu s § 30 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů Vědecká rada EF TUL projednala Výroční zprávu o činnosti EF TUL za rok 2022.
	 Hlasování: Návrh usnesení byl schválen 25 hlasy přítomných členů VR EF TUL.

	5) Plán realizace strategického záměru EF TUL na rok 2023.
	6) Schválení seznamu odborníků s právem zkoušet u státních závěrečných zkoušek na Ekonomické fakultě TUL pro akademický rok 2022/2023.
	 Děkan předložil Vědecké radě Ekonomické fakulty TUL jmenný seznam členů komisí pro státní závěrečné zkoušky (bakalářské a navazující magisterské) na Ekonomické fakultě TUL.
	 Usnesení: V souladu s § 53 odst. (2) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů Vědecká rada EF TUL projednala a schválila předložený seznam odborníků s právem zkoušet u státních závě...
	 Hlasování: Návrh usnesení byl schválen 25 hlasy přítomných členů VR EF TUL.

	7) Schválení návrhu programu celoživotního vzdělávání „Oceňování obchodních závodů (podniků)“.
	 Vědecká rada Ekonomické fakulty TUL obdržela ke schválení v rámci programu celoživotního vzdělávání čtyřsemestrální specializační kombinované studium „Oceňování obchodních závodů (podniků)“, který byl stručně představen garantem doc. JUDr. Ing. Bohu...
	 Usnesení: V souladu s čl. 4 odst. 2 Statutu Ekonomické fakulty Technické univerzity v Liberci Vědecká rada EF TUL schválila návrh programu celoživotního vzdělávání „Oceňování obchodních závodů (podniků)“.

	8) Různé

		2023-04-21T15:36:20+0200
	doc. Ing. Aleš Kocourek Ph.D.




